АДМИНИСТРАЦИЯ

САРПИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАҢhЧИН

САРПИНСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БҮРДƏЦИН АДМИНИСТРАЦ

	359410 Республика Калмыкия, с. Садовое Сарпинского района, ул. Ленина, 57  код 847-41,   2-13-95, факс 2-16-02

 admin-srmo@ mail. ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 330-п

от « 29 » декабря 2023 года

                с. Садовое
О внесении изменений в постановление администрации Сарпинского РМО РК № 261-п от 02.07.2018г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах
На основании протеста прокурора Сарпинского района от 18.12.2023 г. №7-04-2023, в целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Сарпинского районного муниципального образования Республики Калмыкия в соответствие с действующим законодательством,

постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Сарпинского районного муниципального образования Республики Калмыкия № 261-п от 02.07.2018г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах»:

1.1. в абзаце 6 подпункта 1.3.4. пункта  1.3. раздела I административного регламента слова «не превышающий 30 дней» заменить на «не превышающий 20 дней»;

1.2. пункт 4.3 разделе IV административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В соответствии с п. 8 ст. 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года  №210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями) Многофункциональный центр не несет ответственности за умышленно совершенные действия и (или) бездействия заявителя и (или) иных лиц, повлекшие преобразование в электронную форму подложных или фальсифицированных документов, представленных заявителем на бумажном носителе.»
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сарпинского районного муниципального образования Республики Калмыкия  http://sarpinskoermo.ru/ в сети интернет .

3. Контроль   исполнения  данного  постановления  возложить  на ПономаревуО.Н.,  начальника Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Сарпинского районного муниципального образования Республики Калмыкия.
Глава Сарпинского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия(ахлачи)

   Б.А. Манджиев
1 экз. – в дело Администрации Сарпинского РМО РК

1 экз. – в дело ОУМИЗО Администрации Сарпинского РМО РК

1 экз. – в дело Администраивные регламенты
1 экз. – в Прокуратуру Сарпинского района